[image: image1.png]

	«Мокчой»

сикт овмöдчöминса администрация

	Администрация сельского поселения

«Мохча»

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 октября 2017 года                                                                                 № 4-14/2
Республика Коми, Ижемский район, с. Мохча
О внесении изменений
в решение Совета сельского поселения «Мохча» от 11 декабря 2012 года
№ 3-2/4 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Мохча»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса

Совет сельского поселения «Мохча»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета сельского поселения «Мохча» от 11 декабря 2012 года № 3-2/4 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в сельском поселении «Мохча» следующие изменения и дополнения:

1) приостановить действие  подпункта 4 пункта 2 статьи 11 приложения к Решению до 1 января 2018 года;

2)  установить, что при формировании проекта решения о бюджете поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента  общего объема расходов бюджета поселения на второй год планового периода;

3) статью 8 исключить;

4) в пункте 1 статьи 13 слова «комиссии Совета» заменить на слово «Совет»;

5) второй абзац пункта 5 статьи 16 изложить в следующей редакции: «Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 настоящего Кодекса, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый период)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальных стендах сельского поселения «Мохча».
Глава сельского поселения «Мохча»                                               М.Р. Сметанина